G V3| dcafé
!U ENHAUS

UND HOTEL

RESTAURAN

SUPPEN, SALATE UND VORSPEISEN

HAUSGEMACHTE SOLJANKA 4,50 €

TRADITIONELLE SUPPE AUS TOMATEN UND PAPRIKA, ESSIGGURKEN
GEBRATENEN ZWIEBELN SOWIE WURSTSTREIFEN

ROTE BETE CREMESUPPE 4,00 €
FEINES CREMESUPPCHEN AUS ROTER BETE MIT SCHMANDCROUTON

ROSTI MIT LACHS 9,00 €
KARTOFFELROSTI MIT RAUCHERLACHS UND MEERRETTICH
SOWIE SALATBEILAGE

WURZFLEISCH 5,00 €

MAGERES GEWURFELTES SCHWEINEFLEISCH IN EINER HELLEN
SOSSE, FEIN GEWURZT UND MIT KASE UBERBACKEN

BEILAGENSALAT 2,50 €

KLEINER SALAT 4,50 €
KNACKIGE BLATT- UND ROHKOSTSALATE DER SAISON WAHLWEISE
MIT JOGHURTDRESSING ODER HIMBEERVINAIGRETTE

SALATTELLER PRINZENHAUS 11,00 €
KNACKIGE BLATT- UND ROHKOSTSALATE DER SAISON WAHLWEISE

MIT JOGHURTDRESSING ODER HIMBEERVINAIGRETTE

DAZU GEBRATENE HAHNCHENBRUSTSTREIFEN UND GEBUTTERTER TOAST
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PRINZENHAUS

RESTAURANT UND HOTEL

HAUPTGERICHTE

GEBACKENES SCHOLLENFILET

SCHOLLENFILET IN KNUSPRIGER PANADE
MIT SALZKARTOFFELN UND HAUSGEMACHTER REMOULADE

HAHNCHENBRUSTFILET

ZWEI ZARTE HAHNCHENBRUSTFILETS
AUF GEMUSEBETT MIT SAUCE HOLLANDAISE UND SALZKARTOFFELN

SCHWEINESCHNITZEL PILZE

ZARTES SCHWEINELACHSSCHNITZEL
MIT RAHMCHAMPIGNONS UND POMMES FRITES

SCHWEINESCHNITZEL GEMUSE

ZARTES SCHWEINELACHSSCHNITZEL
AUF GEMUSEBETT MIT SAUCE HOLLANDAISE UND SALZKARTOFFELN

STEAK AU FOUR

ZWEI MAGERE SHWEINERUCKENSTEAKS
MIT WURZFLEISCH UND KASE GRATINIERT DAZU POMMES FRITES

RINDERROULADE
TRADITIONELL MIT SENF UND ZWIEBEL, SUSS-SAURER GURKE UND

12,00 €

13,00 €

13,00 €

13,00 €

14,00 €

16,00 €

SPECK GEFULLT DAZU GIBT'S THURINGER KLOSSE UND HAUSGEMACHTEN ROTKOHL

{
HRSCHGULASCH

ZART GESCHMORTER HIRSCHGULASCH MIT ROTWEIN VERFEINERT
MIT THURINGER KLOSSEN UND ROSENKOHL MIT BUTTERBROSELN

15,00 €
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PRINZENHAUS

RESTAURANT UND HOTEL

FUR PRINZESSINNEN UND PRINZEN

NUDELN 350 €

NUDELN MIT VEGETARISCHER TOMATENSOSSE

NUGGETS 5,00 €

FUNF ZARTE HAHNCHENNUGGETS MIT POMMES FRITES,
MAJO UND KETCHUP

SCHNITZEL 5,00 €

KLEINES ZARTES SCHWEINERUCKENSTEAK PANIERT UND GEBRATEN
MIT POMMES FRITES, MAJO, KETCHUP UND SALATBEILAGE

PORTION POMMES 3,00 €
FRITIERTE KARTOFFELSTABCHEN MIT MAJO UND KETCHUP

KLOSS MIT SOSSE 3,00 €
1 THURINGER KLOSS MIT ROULADENSOSSE

KLOSS MIT SOSSE UND ROTKOHL 4,00 €
1 THURINGER KLOSS MIT ROULADENSOSSE UND ROTKOHL

RAUBERTELLER 0,00 €
LEERER TELLER, DAMIT DAS KIND BEI DEN ELTERN MOPSEN KANN
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RESTAURANT UND HOTEL

FUR DEN KLEINEN HUNGER

ZWEI GEBUTTERTE TOATSCHEIBEN MIT KOCHSCHINKEN UND
ANANAS BELEGT UND MIT KASE UBERBACKEN UND SALATBEILAGE

LADY’S TOAST 9,00 €

HAHCHENBRUST AUF GEBUTTERTEM TOAST
GRATINIERT MIT PFIRSICH, PREISELBEEREN UND HOLLANDAISE
MIT SALATBEILAGE

GEBACKENER CAMEMBERT 5,00 €
PANIERTER UND GEBACKENER CAMEMBERT MIT PREISELBEEREN,
TOAST UND SALATBEILAGE

WIENER WURSTCHEN 2,50 €
ZWEI WIENER WURSTCHEN MIT SENF UND TOAST

ALLE SPEISEN SERVIEREN WIR IHNEN AUCH GERN ALS
SENIORENPORTION ODER SIE ESSEN EIN KINDERGERICHT
WENN DER HUNGER NICHT SO GROSS IST

SEHR GEEHRTE GASTE,
DA WIR UNSERE SPEISEN FRISCH ZUBEREITEN KANN ES ZU
FINER WARTEZEIT KOMMEN.
WIR DANKEN FUR IHR VERSTANDNIS.
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RESTAURANT UND HOTEL

SPARGELGERICHTE

HAUSGEMACHTE SPARGELSUPPE

TRADITIONELLE SUPPE AUS SPARGEL MIT WEISSWEIN UND
SAHNE VERFEINERT

PORTION SPARGEL MIT KARTOFFELN UND SAUCE HOLLANDAISE
FRISCHER DEUTSCHER SPARGEL MIT GEBUTTERTEN KARTOFFELN
UND HOLLANDAISE

SPARGEL MIT SCHINKEN
FRISCHER DEUTSCHER SPARGEL MIT GEBUTTERTEN KARTOFFELN,
KOCHSCHINKEN UND HOLLANDAISE

SPARGEL MIT SCHNITZEL
FRISCHER DEUTSCHER SPARGEL MIT GEBUTTERTEN KARTOFFELN,
SCHWEINESCHNITZEL UND HOLLANDAISE

SPARGEL MIT HAHNCHENBRUST
FRISCHER DEUTSCHER SPARGEL MIT GEBUTTERTEN KARTOFFELN,
HAHNCHENBRUST NATUR UND HOLLANDAISE

SPARGELTOAST
GEBUTTERTER TOAST MIT KOCHSCHINKEN UND SPARGEL BELEGT
UND MIT KASE GRATINIERT

4,50 €

12,00 €

14,00 €

18,00 €

18,00 €

10,00 €
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RESTAURANT UND HOTEL

EISKARTE

2 KUGELN 3 KUGELN

GEMISCHTES EIS 2,00 € 3,00 €
VANILLE-, SCHOKO- UND ERDBEEREIS IM BECHER MIT EISWAFFEL

GEMISCHTES EIS MIT SCHLAGSAHNE 2,50 € 3,50 €
GEMISCHTES EIS MIT EIERLIKOR 4,00 € 5,00 €
GEMISCHTES EIS MIT SCHLAGSAHNE UND EIERLIKOR 4,50 € 5,50 €
EISKAFFEE 5,00 €
EISSCHOKOLADE 5,00 €
FRUCHTEBECHER 3,50 € 4,50 €

VANILLE- UND ERDBEEREIS MIT FRUCHTEN,
FRUCHTSOSSE UND EISWAFFEL

FRUCHTEBECHER MIT SCHLAGSAHNE 4,00 € 5,00 €
FRUCHTEBECHER MIT EIERLIKOR 5,00 € 6,00€
FRUCHTEBECHER MIT SCHLAGSAHNE UND EIERLIKOR 5,50 € 6,50 €
SCHOKOBECHER 3,00 € 4,00 €

SCHOKO-, VANILLE- UND STRACCIATELLEIS MIT
SCHOKOLADENSOSSE UND EISWAFFEL

SCHOKOBECHER MIT SCHLAGSAHNE 3,50 € 4,50 €
SCHOKOBECHER MIT EIERLIKOR 5,00 € 6,00 €
SCHOKOBECHER MIT SCHLAGSAHNE UND EIERLIKOR 5,50 € 6,50 €
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RESTAURANT UND HOTEL

GETRANKEKARTE

KAFFE UND TEE

TASSE KAFFEE 2,00 €
TASSE KAFFEE KOFFEINFREI 2,00 €
KANNCHEN KAFFEE 4,00 €
GLAS TEE 2,00 €
CAPPUCCINO 2,50 €
LATTE MACCHIATO 4,00 €
ESPRESSO 2,00 €
DOPPELTER ESPRESSO 4,00 €
MILCHKAFFEE 3,00 €
HEISSE SCHOKOLADE 2,50 €
HEISSE ZITRONE 1,50 €
ALKOHOLFREIE GETRANKE
GEROLSTEINER (0,25L) MINERALWASSER(1L)
CLASSIC

MEDIUM

NATURELL

VITA COLA |

APFELSCHORLE

COCA COLA, FANTA, SPRITE, MEZZO-MIX
SCHWEPPES BITTER LEMON, GINGER ALE, TONIC

FAHNER FRUCHTSAFT

HEISSES MIT ,PROZENTEN®

GLUHWEIN
GLUHWEIN

MIT AMARETTO
GROG 4 cl

LATTE MACCHIATO

MIT EINEM SCHUSS AMARETTO

ODER BAILEYS

11

500¢€

5,00 €

5,00 €
0,25l
0,25l
0,3l
0,2l
0,21

2,50 €

3,50 €
4,00 €
5,00 €

0,251

2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,50 €
2,50 €
3,00€
2,50 €
2,50 €

APFEL, ORANGE, KIRSCH, BANANA, SCHWARZE JOHANNISBEERE, TOMATE

APERITIF

CAMPARI (2cl) ORANGENSAFT
MARTINI BIANCO

APEROL (2cl) SPRITZ

BIER/BIERMIX
WERNERSGUNER PILS
VOM FASS
RADLER/DIESEL

BENEDIKTINER HEFE
FLASCHE HELL, DUNKEL, ALKOHOLFREI

KOSTRITZER SCHWARZBIER
FLASCHE
BITBURGER 0,0%

0,21
5cl
0,21

0,3l
0,5
0,3l
0,5l
0,5l

0,33l

0,33l

5,00 €
4,00 €
5,00 €

2,50€
4,00 €
2,50 €
4,00 €
4,00 €

3,00 €

3,00€
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PRINZENHAUS

RESTAURANT UND HOTEL

WEIN/SEKT

ROTKAPPCHEN

SEKT TROCKEN ODER HALBTROCKEN

PORTUGIESER

ROTWEIN TROCKEN SAALE UNSTRUT

MULLER THURGAU

WEISSWEIN TROCKEN SAALE UNSTRUT

0,751 15,00€
0,1l 3,00 €

0,751 16,50€

0,251 5,00€

0,751 16,50€

0,251 5,00€

ANDERE WEINE ERFRAGEN SIE BITTE BEIM PERSONAL

LONGDRINKS (4cL sPIRITUOSEN)

WEINBRAND COLA 4cl
WODKA COLA 4cl
GIN TONIC 4l
BACARDI COLA 4cl

NORDHAUSER DOPPELKORN
WILTHENER GOLDKRONE
MALTESER AQUAVIT
WODKA

FERNET BRANCA
RAMAZZOTTI
PFEFFERMINZLIKOR
BECHEROVKA

6,00 € KORN COLA 4l 6,00€
6,00 € WODKA OSAFT 4cl 6,00€
6,00 € BEAM COLA 4cl 6,00€
6,00 € CUBA LIBRE 4cl - 6,00€
SCHNAPSE
2cl  2,00€ AROMATIQUE 2¢l 2,00 €
2cl  200€ JAGERMEISTER 2cl 2,50 €
2l 250€ KUMMERLING 2¢l 2,00 €
2l 2550 € OBSTLER 2cl 3,00€
2l 2,50 € AVERNA acl 2,50 €
2l 2,50 € SAUER KIRSCHEz2¢! 2,00 €
2cl  2,00€ SAURER APFEL 2cl 2,00 €
ocl  2,00€ DOOLEY'S acl 2,50 €
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